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Zápisnica č. 2/2022 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 06.04.2022 

 

Prítomní: 

Starosta obce:       Vladimír Guoth 

Poslanci:                Alžbeta Baďová, Patrícia Huntošová, Emil Kohár, Ing. Milan Krakovský,  

                              Mgr. Tomáš Kubačka 

Kontrolórka obce:  PhDr. Desana Stromková 

Zapisovateľka:       Ivana Cibuľová 

Hostia:                   p. Tomáš Florek 

 

Návrh programu:  
 

1.  Otvorenie zasadnutia  

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3.  Kontrola plnenia uznesení  

4.  Správa z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky obce  

5.  Úprava rozpočtu obce 2022 

6.  Predĺženie platnosti Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Ivachnová do 30.06.2023 

7.  Rozdelenie parcely na komunikáciu k individuálnej bytovej výstavbe                                         

8.   Informácia o prebiehajúcich akciách v obci  

9.  Diskusia                   

10. Záver 

 

K bodu 1/ 

Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných, oboznámil s navrhnutým programom. 

P. Huntošová – navrhla doplniť program o bod Plán činnosti kultúrnej komisie 

Starosta -predniesol doplnený návrh programu 

 

Návrh programu:  
 

1.  Otvorenie zasadnutia  

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
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3.  Kontrola plnenia uznesení  

4.  Správa z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky obce  

5.  Úprava rozpočtu obce 2022 

6.  Predĺženie platnosti Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Ivachnová do 30.06.2023 

7.  Rozdelenie parcely na komunikáciu k individuálnej bytovej výstavbe                                         

8.   Informácia o prebiehajúcich akciách v obci  

9.  Plán činnosti kultúrnej komisie 

10. Diskusia                   

11. Záver 

 

Prebehlo hlasovanie za program 

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

K bodu 2/ 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Starosta určil zapisovateľku Ivanu Cibuľovú a overovateľov zápisnice: Patríciu Huntošovú 

a Ing. Milana Krakovského.  

Poslanci vzali na vedomie zapisovateľku a overovateľov zápisnice. 

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

K bodu 3/ 

Kontrola plnenia uznesení 

Neboli žiadne doporučujúce uznesenia. 

 

K bodu 4/ 

Správa z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky obce 

Kontrolórka obce vypracovala správu z vykonanej kontroly Správa z finančnej kontroly vedenia 

účtovníctva Obce Ivachnová za január / február 2022.  
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Pri kontrole neboli zistené žiadne závažné nedostatky a pochybenia. Odporúča zabezpečiť 

dôsledné vystavovanie a zverejňovanie objednávok. Môžu sa uzavrieť aj rámcové zmluvy na 

tovar. 

 

Poslanci vzali na vedomie Správu z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky obce  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

 K bodu 5/ 

Úprava rozpočtu obce 2021 

Rozpočtové opatrenie č. 1/2022 starostu obec  bolo poslancom zaslané. Išlo o presun 

rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy 

a celkové výdavky v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z.n.p.   

         

Poslanci vzali na vedomie úpravu rozpočtu  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2022 starostu obec  bolo poslancom zaslané. Išlo o presun 

rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy 

a celkové výdavky v súlade v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p.   

         

Poslanci vzali na vedomie úpravu rozpočtu  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2022 starostu obec  bolo poslancom zaslané. Išlo o presun 

rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy 

a celkové výdavky v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z.n.p.   

         

Poslanci vzali na vedomie úpravu rozpočtu  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 
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 Rozpočtové opatrenie č. 4/2022 starostu obec  bolo poslancom zaslané. Išlo o presun 

rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy 

a celkové výdavky v súlade s § 14 ods. 2 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z.n.p.   

         

Poslanci vzali na vedomie úpravu rozpočtu  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2022 starostu obec  bolo poslancom zaslané. Išlo o navýšenie  

rozpočtových prostriedkov o sumu 3 912,55 € v príjmovej a výdavkovej časti v súlade s § 14 

ods. 2 písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v z.n.p.   

         

Poslanci vzali na vedomie úpravu rozpočtu  

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

 

 

K bodu 6/  

Predĺženie platnosti Programu hospodárskeho  a sociálneho rozvoja obce Ivachnová 
do 30.06.2023 

Starosta - PHSR obce Ivachnová navrhuje predĺžiť až do 31.12 2023.  

 

Prebehlo hlasovanie o schválení predĺženia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 
Ivachnová do 31.12. 2023 

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

 

K bodu 7/  

Rozdelenie parcely na komunikáciu k individuálnej bytovej výstavbe 

Starosta – starosta informoval o žiadosti firmy JAROTTATRANS SLOVAKIA, s.r.o. Liptovské 

Sliače, ktorá žiada o súhlas s drobením pozemkov parcelné čísla C KN 837/3, 837/9, 837/11, 
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837/116 v katastrálnom území obce Ivachnová o výmere 18 143 m². Uvedenú pozemky budú 

použité na výstavbu komunikácie pre rodinné a bytové domy. 

Prebehlo hlasovanie o schválení drobenia pozemkov parcelné čísla C KN 837/3, 837/9, 837/11, 
837/116 v katastrálnom území obce Ivachnová o výmere 18 143 m². 

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský,  

Zdržal sa : Mgr. T. Kubačka 

 Nik nebol proti. 

 

K bodu 8/ 

Informácia o prebiehajúcich akciách v obci  

Starosta- informoval, že na budove HZ robia obklady naši dvaja pracovníci. Na budove je 

potrebné ešte vymaľovať vnútorné priestory, položiť plávajúcu podlahu, osadiť zárubne 

a dvere, osadiť WC, umývadlá, bojler, urobiť poter a namontovať svetlá.  

Starosta- poďakoval p. Emilovi Kohárovi, ktorý sa pričinil svojou prácou, aby náklady na 

elektroinštaláciu boli menšie. 

Starosta- informoval o plánovanej plynofikácii budovy Materskej školy Ivachnová. Projektant. 

Ing. M. Božek má doniesť vypracovaný projekt kotolne. Chceme zrealizovať plynovú prípojku, 

pripraví sa plynová kotolňa a rozvody, vymenia sa staré radiátory. 

P. Huntošová-  spýtala sa či obec uvažuje aj o druhej alternatíve kúrenia vzhľadom na súčasnú 

situáciu s plynom. 

Starosta- uvažujeme len o plynovom kúrení. Zateplením budovy a výmenou starých okien 

ponížime náklady. 

Starosta- informoval, že v lete sa plánuje vybudovanie kanalizácie na ulici , kde býva p. 

Branislav Baďo. V apríli sa budú montovať mantinely na športové ihrisko a osadí sa sieť. 

P. Huntošová-  informovala sa ohľadom výsadby, ktorú realizovali Vargovci. 

Starosta- výsadba v záhrade materskej školy bude realizovaná v tomto roku. 

P. Huntošová-  informovala sa ohľadom vypracovania statického posudku na most cez rieku 

Váh. 

Starosta- statický posudok by sa mal robiť tento mesiac 

Mgr. T. Kubačka – opýtal sa z čoho sa bude platiť rozdiel v sume za mantinely 

Starosta – bude sa to platiť z rozpočtu obce, očakávame vyšší príjem na daniach. 

Mgr. T. Kubačka – informoval sa či sa bude robiť verejné obstarávanie na plynofikáciu MŠ 
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Starosta- do sumy 10 000,€ sa nemusí robiť verejné obstarávanie, stačia nám 3 ponuky. 

 

K bodu 9/ 

Plán činnosti kultúrnej komisie 

P. Huntošová –  informovala, že sa otvárajú kultúrne podujatia bez kapacitných obmedzení. 

Kultúrna komisia naplánovala nasledovné podujatia: 

Divadelné predstavenie ,, Obvoďák“  10.4.2022 

Deň matiek 

Športový deň v spolupráci s Kúriou   4.6.2022 

Cyrilo- metodské hody  9.7.2022 

P. Huntošová – navrhla, aby sa zrušili poukážky, ktoré boli vyplácané matkám pri príležitosti 

Dňa matiek. Na podujatí Deň matiek by vystúpili deti z MŠ a matkám by sa dal kvet a perníček. 

Starosta- dal hlasovať za zrušenie vyplácania poukážok pre matky ku Dňu matiek.  

 

Prebehlo hlasovanie o schválení zrušenia poukážok pre matky ku Dňu matiek 

Za 5 poslanci: A. Baďová. P. Huntošová. E. Kohár, Ing. M. Krakovský, Mgr. T. Kubačka 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti. 

 

K bodu 10 

Diskusia 

Starosta – navrhol, aby sa pri príležitosti kolaudácie budovy hasičskej zbrojnice urobila obecná 

zabíjačka. 

E. Kohár- všetko záleží od teploty. Ak kolaudácia bude v lete navrhuje navariť guláš. 

Mgr. T. Kubačka – navrhuje pozvať na kolaudáciu aj hasičských funkcionárov. 

Starosta- súhlasí. 

P. Huntošová – opýtala sa na stožiar v katastri obce Liptovská Teplá. 

Starosta- je to vykrývač 5 G sietí, povolovala ho obec Liptovská Teplá. 

Ing. M. Krakovský – poďakoval všetkým hráčom stolného tenisu za účasť na súťažiach. 
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P. Huntošová – opýtala sa , či neuvažujú o trénovaní detí. 

Ing. M. Krakovský – odpovedal, že nie sú výkonosná súťaž a nemajú trénerov. Stolný tenis si 

môžu zahrať pod dozorom dospelej osoby na starých stoloch. 

Mgr. T. Kubačka- aj DHZ uvažoval o hasičskom krúžku pre deti, ale nenašiel sa dospelý, ktorý 

by ich viedol. 

 

K bodu 11 

Záver 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

                                                                                                          Vladimír Guoth 

                                                                                                           starosta obce 

 

 

Zapísala : Ivana Cibuľová 

 

Overovatelia:  Patrícia Huntošová 

                       Ing. Milan Krakovský 
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